
 

 

HOTĂRÂREA 
                                                Nr. 26 din 11.04.2018 

privind validarea mandatului de consilier local al D-nei  Șchiopu Ștefănica   
în cadrul  Consiliului Local al comunei Dochia  

 

Consiliul Local al comunei Dochia, judeţul Neamţ; 

 

      -având în vedere procesul verbal al comisiei de validare nr. 1880. din 

11.04.2018, precum şi referatul de specialitate al secretarului comunei Dochia nr. 

1865 din  10.04.2018; 

      -ținând seama de vacantarea locului de consilier local datorită demisiei d-lui 

Pascaru Vasile , constatată prin HCL nr.25 din 11.04.2018 

        -luând în considerare adresa nr. 48/2018 prin care PMP filiala Neamț, 

confirmă apartenenţa, a primului supleant respectiv al d-nei Șchiopu Ștefănica 

        -în temeiul dispoziţiilor art. 6, art. 9 alin(2) lit. a), alin(3), art. 10 şi art. 12 

din Legea nr. 393/2004 - privind Statutul aleşilor locali, modificată şi completată; 

        -ținând seama de prevederile art. 100 alin.33 din Legea nr. 115/2015, pentru 

alegerea autorităţilor administraţiei publice locale, republicată, cu modificări şi 
completări 
         -în temeiul art. 36 alin. (1), art.45 alin. (1) și (6), art.115 alin.(1) lit.”b” din 

Legea nr.215/2001, a administraţiei publice locale, cu modificările şi completările 
ulterioare, emite prezenta 

 

HOTARASTE : 
 

ART. 1 Se validează mandatul de consilier localal al D-nei Șchiopu Ștefănica  în 
cadrul Consiliului local al comunei Dochia , judetul Neamț . 

 
Art.2 D-na Șchiopu Ștefănica  îşi va desfăşura activitatea ca membru în cadrul 
comisiei :Comisia  Economică, Buget-Finanțe,Amenajarea Teritoriului, Agricultură  

 a comunei Dochia . 
 

 ART.3 Prevederile prezentei hotariri vor fi communicate persoanelor interesate, 
Institutiei Prefectului judetului Neamț și aduse la cunostinta publica prin grija 
secretarului comunei Dochia , judetul Neamț . 

PEŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                               CONTRASEMNEAZĂ 
                                                SECRETAR  

             Stoian Dănuț                                  Căpitanu Constantin 
 

 
Hotărârea a fost adoptată cu 9 voturi „pentru”, 0 voturi „împotrivă” şi 1”abţineri” dintr-un total de  11  consilieri  

 

 R O MÂ N I A  

 JUDEŢUL NEAMŢ  

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI DOCHIA  


